



Gdańsk, dnia 22 listopada 2023

**RAPORT PODSUMOWUJĄCY Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
GDAŃSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY I ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ**

**NA LATA 2024-2026**

zwanego dalej Programem

Konsultacje odbywały się w trybie i na zasadach określonych uchwałą Nr XVI/494/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdańska, zmienionej uchwałą Nr XVIII/546/16 z dnia 28 stycznia 2016 r., uchwałą Nr XXVIII/764/16 z dnia 25 sierpnia 2016 r. oraz postanowieniami zarządzenia 1971/23 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu pn.: Gdański Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026.

### **I Termin konsultacji społecznych**

Konsultacje prowadzone były w terminie od 8 do 21 listopada 2023 roku. 13 listopada 2023 roku odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu Programu. Informacje o spotkaniu dla osób zainteresowanych zostały udostępnione m.in. na [www.mopr.gda.pl](http://www.mopr.gda.pl), profilu FB MOPR, newsletterze Wydziału Rozwoju Społecznego w Urzędzie Miasta Gdańska. W spotkaniu uczestniczyli Zastępcy Dyrektorki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku: Maciej Bylicki Zastępca Dyrektorki ds. Wsparcia Specjalistycznego, Anna Lewicka Zastępczyni Dyrektorki ds. Wsparcia Środowiskowego. W spotkaniu wzięło udział 12 osób.

Informacje o planowanych konsultacjach Programu podane zostały do publicznej wiadomości przez zamieszczenie ich na stronach internetowych: Miasta Gdańska, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku, w Biuletynie Informacji Publicznej, newsletterze gdańskich organizacji pozarządowych, profilu FB MOPR. Informacje zostały także rozesłane do gdańskich organizacji pozarządowych, które na stałe współpracują z MOPR.

### **II Opis przebiegu konsultacji społecznych**



Konsultacje społeczne Programu rozpoczęły się w dniu 8 listopada 2023 r. a zakończyły 21 listopada 2023 r. Projekt Programu, informacje dotyczące przebiegu i form konsultacji zostały zamieszczone wraz z Zarządzeniem Nr 1971/23 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu pn.: Gdański Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 na stronie Miasta Gdańska oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej razem z formularzami konsultacyjnymi, ze wskazaniem osób uprawnionych do uczestnictwa w konsultacjach społecznych projektu Programu oraz ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych.

Konsultacje przeprowadzone były w następujących formach:

- osobiście w pokoju 207 w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku przy ul. Konrada Leczkowa 1A w dniach i godzinach pracy Ośrodka,
- za pośrednictwem poczty na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, ul. Konrada Leczkowa 1A, 80-432 Gdańsk,
- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: [antonina.paplinska-boczon@gdansk.gda.pl](mailto:antonina.paplinska-boczon@gdansk.gda.pl).

Nad ich poprawnym przeprowadzeniem czuwał Zespół ds. konsultacji społecznych Programu powołany na mocy ww. Zarządzenia Nr 1971/23 Prezydenta Miasta Gdańska. W skład Zespołu weszły następujące osoby:

- 1) Maciej Bylicki - Przewodniczący Zespołu - Zastępca Dyrektorki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku;
- 2) Anna Lewicka - członkini Zespołu - Zastępczyni Dyrektorki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku;
- 3) Michał Miguła - członek Zespołu - Kierownik Referatu Referat Strategii i Programów Społecznych Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku;
- 4) Aleksandra Szuma-Ganczarek - członkini Zespołu - przedstawicielka Caritas Archidiecezji Gdańskiej;
- 5) Antonina Paplińska-Boczoń - członkini Zespołu - pracownica Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku.

Do zadań Zespołu należało przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji projektu Programu z mieszkankami i mieszkańcami Gdańska oraz z podmiotami



realizującymi działania statutowe w obszarze wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej. Po zakończeniu przyjmowania uwag i opinii Zespół dokonał ich analizy oraz przygotował Raport podsumowujący z przeprowadzonych konsultacji.

Ponadto całościowej oceny Gdańskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 dokonała dr. hab. Izabela Krasiejko, proponując również konkretne zapisy do poszczególnych części Programu. Na tej podstawie Zespół konsultacyjny zdecydował o zmianie niektórych zapisów dokumentu. Z 20 uwag ekspertki uwzględniono 15. Dotyczyły one przede wszystkim Diagnozy Programu w zakresie Danych statystycznych oraz zaproponowanych Rekomendacji.

### **III Rezultat konsultacji społecznych**

W ramach prowadzonych konsultacji w terminie od 8 listopada do 21 listopada 2023 roku wpłynęło 8 uwag do projektu Programu, zgłoszonych przez mieszkańki Gdańska oraz 1 organizację pozarządową. Zespół ds. konsultacji społecznych podjął decyzje o pozytywnym rozpatrzeniu 6 uwag, 2 pozostały nieuwzględnione. Dodatkowo wszystkie osoby, zgłaszające uwagi otrzymały mailem ich zestawienie, wraz z uzasadnieniem tych, które odrzucono na etapie konsultacji Programu.

W 1 przypadku uwagi wpłynęły drogą elektroniczną, z pominięciem obowiązkowego formularza. W związku z powyższym nie były brane rozpatrywane przez Zespół ds. konsultacji społecznych.

z up. PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA  
ZASTĘPCZYNI PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA  
Monika Chabior